
BR.0002.11.2024.AB 

PROTOKÓŁ NR  V / 24 

 

Z SESJI RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

 

z dnia 29 sierpnia 2024 roku 
 

 

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Zawierciu pod 

przewodnictwem Przewodniczącego Rady Powiatu Jarosława Kleszczewskiego. Początek 

obrad – godzina 12.05.     

 

Obecni: 

 

Radni powiatu zawierciańskiego, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

Radni nieobecni: 

 

Barbara Laskowska 

Danuta Nowicka 

Paweł Sokół 

 

 

Spoza grona Rady obecni byli: 

 

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz, Sekretarz Powiatu Tomasz Dzierżanowski, radcowie 

prawni: Dagmara Kokowska-Smok i Rafał Reroń, dyrektorzy jednostek organizacyjnych 

powiatu oraz naczelnicy  wydziałów, biur i samodzielnych referatów Starostwa Powiatowego 

w Zawierciu i inni, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności.  

 

 

Ad.1.) 

 

Obrady sesji otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski. Na podstawie 

listy obecności stwierdził dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych 

uchwał, a tym samym prawomocność V sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego. Powitał 

radnych, Zarząd Powiatu ze Starostą Teresą Muchą-Popiel oraz gości, biorących udział  

w posiedzeniu, dziękując im za przybycie. Poinformował, że transmisja online jest dostępna 

pod adresem: https://posiedzenia.pl/powiatzawiercianski oraz na stronie internetowej 

Starostwa Powiatowego w Zawierciu i w Biuletynie Informacji Publicznej.  

  

 

Ad.2.) 

 

Radni nie zgłosili uwag do przekazanego w materiałach sesyjnych porządku obrad sesji.   

  

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski poinformował, że w dniu 5 sierpnia 

br.  radny Zbigniew Rok złożył na ręce Starosty pisemną rezygnację z funkcji Członka 

Zarządu Powiatu. Zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie powiatowym w przypadku 
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złożenia rezygnacji z członkostwa w zarządzie przez członka nie będącego jego 

przewodniczącym Rada Powiatu podejmuje uchwałę o przyjęciu rezygnacji i zwolnieniu  

z pełnienia z obowiązków nie później niż w ciągu 1 miesiąca od dnia złożenia rezygnacji.  

W związku z powyższym złożył wniosek o rozszerzenie porządku obrad sesji o pkt  

w brzmieniu: „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji Członka 

Zarządu Powiatu Zawierciańskiego”. 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie, czyli przy  

20 głosach „za”.    

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski ustalił, że ten projekt uchwały 

rozpatrywany będzie w pkt 5 porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski poinformował również, że w dniu  

26 sierpnia br. radny Karol Hadrych złożył rezygnację z funkcji Wiceprzewodniczącego 

Rady Powiatu Zawierciańskiego. Zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie powiatowym  

rada powiatu podejmuje uchwałę w sprawie przyjęcia tej rezygnacji nie później niż w ciągu  

1 miesiąca od dnia jej złożenia. W związku z powyższym złożył wniosek o rozszerzenie 

porządku obrad sesji o pkt  

w brzmieniu: „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Zawierciańskiego”. 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie, czyli przy  

20 głosach „za”.    

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski ustalił, że ten projekt uchwały 

rozpatrywany będzie w pkt 6 porządku obrad. 

 

Kolejnym wnioskiem w sprawie zmian w porządku obrad sesji, złożonym przez 

Przewodniczącego Rady Powiatu Jarosława Kleszczewskiego był wniosek o rozszerzenie 

porządku obrad sesji o pkt dotyczący wyboru wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

Zawierciańskiego. 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie, czyli przy  

20 głosach „za”.    

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski ustalił, że procedura wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu zostanie przeprowadzona  w pkt 7 porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski poinformował, że porozumieniu ze 

Starostą ustalił, że uzupełnienie składu osobowego Zarządu Powiatu nastąpi w dniu 

dzisiejszym.  W związku z tym złożył  wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt 

dotyczący wyboru Członka Zarządu Powiatu. 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie, czyli przy  

20 głosach „za”.    

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski ustalił, że procedura wyboru Członka 

Zarządu Powiatu zostanie przeprowadzona  w pkt 8 porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski poinformował, że Komisja 

Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 22 sierpnia br. opracowała plan kontroli Komisji na  

2024 rok. Zgodnie ze statutem powiatu plan ten wymaga zatwierdzenia przez organ 

stanowiący. W związku z powyższym złożył wniosek o rozszerzenie porządku obrad sesji  
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o punkt w brzmieniu : „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu 

kontroli Komisji Rewizyjnej na 2024 rok”. 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie, czyli przy  

17 głosach „za” (3 głosy nieoddane).    

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski ustalił, że ten projekt uchwały 

rozpatrywany będzie w pkt 9 porządku obrad. 

 

W związku z koniecznością zachowania ustawowego terminu rozpatrzenia skarg, które 

wpłynęły do Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski złożył 

wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkty w brzmieniu: 

 

1) „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Dyrektora Zespołu Szkół 

Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 2  

w Zawierciu”. 

Uchwałą Nr III/43/24 z dnia 27 czerwca br. termin rozpoznania tej skargi został 

przesunięty do dnia 31 sierpnia br. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła 

stanowisko w sprawie skargi na posiedzeniu w dniu 26 sierpnia br.   

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie, czyli przy  

20 głosach „za”.    

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski ustalił, że ten projekt uchwały 

rozpatrywany będzie w pkt 16 porządku obrad. 

 

2) „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Dyrektora Zespołu Szkół 

Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 2  

w Zawierciu”. 

Również w tym przypadku Rada Powiatu Uchwałą Nr IV/50/24 z dnia 25 lipca 2024 roku 

zdecydowała o przedłużeniu terminu rozpoznania skargi do dnia 30 sierpnia br.  Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła stanowisko w sprawie tej skargi na posiedzeniu  

w dniu 26 sierpnia br.   

  

W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 

19 głosach „za” (1 głos nieoddany).    

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski ustalił, że ten projekt uchwały 

rozpatrywany będzie w pkt 17 porządku obrad. 

 

3) „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na 

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu”. 

Biorąc pod uwagę termin przekazania skargi do Rady Powiatu zgodnie z właściwością 

wynikającą z przepisów kodeksu postępowania administracyjnego skarga winna zostać 

rozpoznana do dnia 29 sierpnia br. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu 

w dniu 26 sierpnia br. po zapoznaniu się ze skargą i złożonymi do niej wyjaśnieniami 

uznała za zasadne przesunięcie terminu rozpatrzenia przedmiotowej skargi ze względu na 

konieczność uzyskania dodatkowych wyjaśnień w sprawie zarówno od strony skarżącej, 

jak i od dyrektora jednostki, wobec którego kierowane są zawarte w skardze zarzuty.   

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 

20 głosach „za”.    
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Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski ustalił, że ten projekt uchwały 

rozpatrywany będzie w pkt 18 porządku obrad. 

 

Po zakończeniu bloku głosowań dotyczących zmian w porządku obrad sesji Przewodniczący 

Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski poinformował, że projekty uchwał  wprowadzone do 

porządku obrad dzisiejszej sesji w trybie rozszerzania zostały przekazane radnym w dniu 

dzisiejszym przed rozpoczęciem obrad w formie papierowej. W związku z wprowadzonymi 

zmianami kolejność punktów porządku obrad praz numeracja projektów uchwał zmienia się 

odpowiednio. W celu usprawnienia prowadzenia sesji  porządek obrad po zmianach został 

przekazany radnym w wersji papierowej.  

 

Porządek obrad sesji po zmianach przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zgłaszanie uwag do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołów Nr III/24 z dnia 27 czerwca 2024 roku i Nr IV/24 z dnia 25 lipca 

2024 roku.   

4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej planowej 

sesji. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji Członka Zarządu Powiatu 

Zawierciańskiego.   

6. Rozpatrzenie projektu w sprawie przyjęcia rezygnacji Wiceprzewodniczącego Rady 

Powiatu Zawierciańskiego.   

7. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.   

8. Wybór Członka Zarządu Powiatu Zawierciańskiego.    

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji 

Rewizyjnej na 2024 rok.   

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stanu bezpieczeństwa sanitarnego powiatu 

zawierciańskiego w 2023 roku.   

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2024 rok.   

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 

lata 2024 – 2029  

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu.   

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Rady Społecznej 

przy Szpitalu Powiatowym w Zawierciu.   

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia 

audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad Komisji Rady Powiatu Zawierciańskiego oraz 

udostępniania tego zapisu w Biuletynie Informacji Publicznej i w inny sposób 

zwyczajowo przyjęty. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych 

im. Marii Grzegorzewskiej i Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej Nr 2 w Zawierciu    

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych 

im. Marii Grzegorzewskiej i Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej Nr 2 w Zawierciu.    

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na 

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu.    

19. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu o pracy między sesjami i otrzymywanej 

korespondencji. 

20. Interpelacje i zapytania radnych.   

21. Wolne wnioski. 

22. Zamknięcie sesji. 
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Ad.3.) 

 

Protokoły z poprzednich sesji zostały przekazane radnym w wersji elektronicznej. Wobec 

brak uwag ze strony radnych w wyniku przeprowadzonych głosowań protokół Nr III/24  

z dnia 27 czerwca 2024 roku został przyjęty  jednogłośnie, czyli przy 17 głosach „za” (3 

głosy nieoddane), a  protokół Nr IV /24 z dnia 25 lipca 2024 roku – jednogłośnie, czyli przy 

20 głosach „za”.   

  

 

Ad.4.) 

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej planowej sesji 

przedstawiła Starosta Teresa Mucha-Popiel.   

 

W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu odbył posiedzenia w dniach: 27 czerwca,  

28 czerwca, 9 lipca, 18 lipca, 23 lipca, 25 lipca, 31 lipca, 12 sierpnia, 20 sierpnia  

i 27 sierpnia br. zajmując się m.in. następującymi sprawami: 

 

➢ podjął uchwały w sprawach:  

– zmian w budżecie powiatu na 2024 r. i zmian w planie finansowym; 

– zmiany uchwały w sprawie uchwalenia planu finansowego wydatków finansowanych 

środkami z Funduszu Pomocy, gromadzonych na wydzielonym rachunku; 

– zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2024 – 2029; 

– uchylenia uchwały w sprawie dodatkowego: wynagrodzenia służb bezpieczeństwa  

i higieny pracy w szkołach i placówkach oświatowo wychowawczych: 

– wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie zbędnego mienia ruchomego będącego 

własnością powiatu zawierciańskiego w użytkowaniu Starostwa Powiatowego w 

Zawierciu na rzecz Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Zawierciu; 

– powołania komisji opiniującej wnioski o stypendia Starosty Zawierciańskiego dla 

uzdolnionych uczniów;   

– powołania komisji egzaminacyjnych dla nauczycieli ubiegających się o awans na 

stopień nauczyciela zatrudnionych: w Zespole Szkół Ekonomicznych  w Zawierciu,  

w Zespole Szkół im. generała Józefa Bema w Zawierciu, w Zespole Szkół 

Ogólnokształcących  w Zawierciu i w Zespole Szkół im. Stanisława Staszica  

w Zawierciu; 

– wyboru ofert i przyznania dotacji dla stowarzyszeń w ramach otwartego konkursu 

ofert na realizację w 2024 roku zadań publicznych powiatu zawierciańskiego w 

Obszarze I „Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych 

oraz Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowania polskości 

oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej”; 

– wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części powierzchni nieruchomości 

będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Zawierciu; 

– powołania komisji ds. przeglądu obiektów budowlanych;   

– wyrażenia zgody na zawarcie umów najmu części powierzchni korytarza i  sali 

gimnastycznej usytuowanych na nieruchomości będącej w trwałym zarządzie Zespołu 

Szkół im. Xawerego Dunikowskiego w Zawierciu; 

– powierzenia Elżbiecie Horbatowskiej stanowiska dyrektora Zespołu Szkół  

w Porębie; 

– realizacji zadania pn. ,,Zielona Pracownia w Technikum nr 3 w ZSE-EKO-nomiczna 

strefa biologiczno-chemiczna”; 
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– uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Zawierciu; 

– zmiany uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie zbędnego i 

zużytego mienia ruchomego na rzecz jednostek organizacyjnych powiatu 

zawierciańskiego; 

– uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego samorządowej jednostki organizacyjnej 

Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu; 

– przyjęcia informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Szpitala Powiatowego 

w Zawierciu za I półrocze 2024 roku; 

– realizacji projektu w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III” 

w obszarze G; 

– uchylenia uchwały w sprawie ustalenia standardu zatrudnienia pracowników 

niepedagogicznych w szkołach prowadzonych przez powiat zawierciański; 

– zmiany uchwał  dotyczących zasad prowadzenia rachunkowości oraz kontroli 

finansowe następujących inwestycji: „Przebudowa dróg powiatu zawierciańskiego 

polegająca na wykonaniu utwardzonych poboczy chodnika”, „Przebudowa dróg 

powiatowych nr 1767S i 177S w miejscowości Wólka Ołudzka, Jeziorowice, Otola, 

Wola Libertowska i Żarnowiec”, „Przebudowa drogi powiatowej nr 17775S relacji 

Pradła-Siedliszowice-Solca Etap I Pradła – Siedliszowice”, „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1725 S na odcinku Włodowice - Morsko oraz Skarżyce – Żerkowice”;  

– przystąpienia do realizacji programu „Asystent osobisty osoby z 

niepełnosprawnością” dla jednostek samorządu terytorialnego – edycja 2025 oraz 

wyznaczenia Powiatowego Centrum w Zawierciu  do przygotowania wniosków  

i wystąpień oraz realizacji programu i udzielenia upoważnienia Dyrektorowi PCPR do 

reprezentowania powiatu zawierciańskiego w zakresie przedmiotowego programu; 

– przystąpienia do realizacji Programu Funduszu Solidarnościowego „Opieka 

wytchnieniowa” dla jednostek samorządu terytorialnego – edycja 2025 oraz 

wyznaczenia Powiatowego Centrum w Zawierciu  do przygotowania wniosków i 

wystąpień oraz realizacji Programu i udzielenia upoważnienia Dyrektorowi PCPR do 

reprezentowania powiatu zawierciańskiego w zakresie przedmiotowego programu; 

– realizacji programu  rządowego dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek 

pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego. 

 

➢ zapoznał się z informacjami: 

– o wykonaniu budżetu powiatu za okres od początku roku do dnia 30 czerwca 2024 

roku; 

– o dokonanych zmianach między paragrafami w planie finansowym wydatków 

rachunku dochodów własnych na 2024 rok w  Zespole Szkół im. Hugona Kołłątaja   

w Zawierciu i w Zespole Szkól Ogólnokształcących w Zawierciu; 

– na temat bieżącego funkcjonowania Szpitala Powiatowego w Zawierciu; 

– o wynikach konsultacji  z organizacjami pozarządowymi dotyczących projektu 

uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu 

Szpitala Powiatowego w Zawierciu;  

– o sytuacji na rynku pracy oraz realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy                                   

w Zawierciu formach przeciwdziałania bezrobociu z uwzględnieniem programów 

aktywizacyjnych. 

 

➢ przyjął zawiadomienie dyrektora Zespołu Szkół im. Hugona Kołłątaja w Zawierciu  
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o zamiarze zawarcia krótkotrwałej umowy najmu części nieruchomości będącej w 

trwałym zarządzie szkoły. 

 

➢ wyraził zgodę na utworzenie dodatkowego oddziału w Branżowej Szkole II stopnia  

w Zespole Szkół im. generała Józefa Bema w Zawierciu. 

 

➢ omówił i przyjął materiały wraz z projektami uchwał Rady Powiatu, które są przedmiotem 

obrad obecnej sesji. 

 

Ponadto poinformowała, że przedstawiciele Zarządu Powiatu brali udział w następujących   

uroczystościach i wydarzeniach: 

  

− w dniu 2 lipca br. – w I Konwencie Powiatów  Województwa Śląskiego w bieżącej 

kadencji samorządu terytorialnego; 

− w dniu 5 lipca br. –   w Powiatowych  Obchodach Święta  Policji; 

− w dniu 7 lipca br.  – w wydarzeniu „Piraci i Wikingowie” zorganizowanym przez 

Stowarzyszenie „Daj Szansę” Pomocy Dzieciom i Osobom Kalekim – Niepełnosprawnym 

w Zawierciu z okazji Dnia Dziecka; 

− w dniu 14 lipca br.  –  w obchodach 80 Rocznicy Akcji Specjalnej KOPPE; 

− w dniu 20 lipca br. – w obchodach Jubileuszu 70- lecia  KGW Kroczyce; 

− w dniu 30 lipca br. –  w posiedzeniu Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób 

Niepełnosprawnych; 

− w dniu 15 sierpnia br. – w obchodach Święta Wojska Polskiego; 

− w prezentacjach miejscowości biorących udział konkursie na Najlepszą Miejscowość 

Powiatu Zawierciańskiego w 2024 roku. Wyniki konkursu ogłoszono podczas  

XXV Jubileuszowych Dożynek Powiatowo-Gminnych, które odbyły się w dniu    

25 sierpnia br.  w Irządzach. 

 

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag i zapytań ze strony radnych. 

 

 

Ad.5.)  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski poinformował, że w dniu 5 sierpnia 

2024 r. radny Zbigniew Rok złożył na ręce Starosty rezygnację z pełnienia funkcji Członka 

Zarządu Powiatu Zawierciańskiego. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr V/51/24 w sprawie 

przyjęcia rezygnacji Członka Zarządu Powiatu Zawierciańskiego, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został przyjęty przy 19 głosach „za” i 1 głosie 

„wstrzymującym się”.   

 

 

Ad.6.) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski poinformował, że w dniu 26 sierpnia 

2024 r. radny Karol Hadrych złożył rezygnację z pełnienia funkcji Wiceprzewodniczącego 

Powiatu Zawierciańskiego.  
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Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr V/52/24 w sprawie 

przyjęcia rezygnacji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Zawierciańskiego, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został przyjęty przy 19 głosach „za” i 1 głosie 

„wstrzymującym się".   

 

 

Ad.7.) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski poinformował, że zgodnie z art.  

14 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

należy dokonać się spośród radnych bezwzględną większością głosów w obecności co 

najmniej połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym. Liczba kandydatów do 

pełnienia tej funkcji jest nieograniczona, przy czym każdy z kandydatów musi wyrazić zgodę 

na kandydowanie. Zasady przeprowadzenia głosowania tajnego określa § 36 Statutu Powiatu 

Zawierciańskiego, zgodnie z którym: 

1. Głosowanie tajne przeprowadza Komisja Skrutacyjna wybrana przez Radę Powiatu 

spośród radnych obecnych na sesji. Komisja Skrutacyjna wybiera Przewodniczącego 

Komisji. 

2. Głosowanie tajne przeprowadza się na przygotowanych przez Komisję Skrutacyjną 

kartach, opatrzonych pieczęcią Rady Powiatu i zaparafowanych przez wszystkich 

członków Komisji. Kart do głosowania nie może być więcej niż radnych obecnych na sali. 

3. Komisja Skrutacyjna określa regulamin przeprowadzenia głosowania, zatwierdzony przez 

Radę Powiatu zwykłą większością głosów. 

4. Komisja Skrutacyjna wskazuje sposób przeprowadzania głosowania, zapewniający 

zachowanie tajności. 

5. Z głosowania tajnego Komisja Skrutacyjna sporządza protokół, podpisany przez 

wszystkich członków Komisji, który Przewodniczący Komisji odczytuje na sesji, 

niezwłocznie po ustaleniu wyników głosowania. 

 

Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej i jako pierwszy zgłosił 

kandydaturę radnej Agnieszki Andrzejewskiej. Maria Milejska zgłosiła kandydaturę 

radnego Wojciecha Siejki, a Wojciech Siejka – kandydaturę radnego Marka Pałasza. 

Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. Innych kandydatur nie zgłoszono. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Powiatu jednogłośnie, czyli przy 20 głosach 

„za” powołała Komisję Skrutacyjną w zgłoszonym wcześniej składzie. 

 

Po powołaniu Komisji Skrutacyjnej Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski 

poprosił o zgłaszanie kandydatów do pełnienia funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. 

Maria Milejska zgłosiła kandydaturę radnego Zbigniewa Roka, który wyraził zgodę na 

kandydowanie. Innych kandydatur nie zgłoszono.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski ogłosił przerwę w obradach w celu 

dokonania wyboru Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej, przygotowania regulaminu 

wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu oraz kart do głosowania. Początek przerwy – 

godz. 12.30. 

 

Po wznowieniu obrad o godz. 12.50 Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Agnieszka 

Andrzejewska przedstawiła regulamin przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczącego 

Rady Powiatu, który – wobec braku uwag i zastrzeżeń ze strony radnych - w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za” 



9 

 

(załącznik nr 1 do protokołu). Przedstawiła również ustalony przez członków Komisji sposób 

przeprowadzenia głosowania. W celu zachowania tajności Komisja ustaliła, że głosowanie 

odbywać się będzie w wyznaczonym, osłoniętym miejscu na sali sesyjnej. Karta do 

głosowania zostanie przekazana osobie głosującej przez członka Komisji Skrutacyjnej przy 

podejściu do miejsca głosowania. Przy głosowaniu radni nie korzystają z własnych 

przyborów do pisania, tylko z długopisu przygotowanego na stoliku w miejscu głosowania. 

Po wypełnieniu karta zostanie wrzucona do urny ustawionej na stole prezydialnym. 

 

Radni głosowali w kolejności alfabetycznej po uprzednim wyczytaniu nazwiska osoby 

głosującej przez Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej Agnieszkę Andrzejewską. 

 

Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski ogłosił 

przerwę w obradach w celu obliczenia głosów i ustalenia oficjalnych wyników głosowania. 

Początek przerwy – godz. 12.55. 

 

Po wznowieniu obrad o godz. 13.05 Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Agnieszka 

Andrzejewska odczytała protokół z głosowania tajnego w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu (załącznik nr 2 do protokołu). W głosowaniu tajnym 

radny Zbigniew Rok otrzymał 17 głosów „za”, 2 głosy „przeciw” i 1 głos „wstrzymujący 

się”. Tym samym uzyskał wymaganą prawem bezwzględną większość głosów „za”. 

 

Po odczytaniu protokołu Komisji Skrutacyjnej Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław 

Kleszczewski przedstawił projekt uchwały Nr V/53/24 w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu, który w wyniku przeprowadzonego głosowania został 

przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski pogratulował wyboru nowo 

wybranemu Wiceprzewodniczącemu Rady Powiatu i poprosił go o zajęcie miejsca za stołem 

prezydialnym.  

 

 

Ad.8.) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski poinformował, że zgodnie z art.  

27 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym wyboru członków zarządu dokonuje się na 

wniosek Starosty zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego 

składu Rady w głosowaniu tajnym. Zasady przeprowadzenia głosowania tajnego określa § 36 

Statutu Powiatu Zawierciańskiego, cytowany w poprzednim punkcie porządku obrad. 

 

Członkowie Komisji Skrutacyjnej wyrazili zgodę na dalszą pracę w Komisji. 

Rada Powiatu jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za” zaaprobowała wcześniej ustalony 

skład Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru Członka Zarządu Powiatu 

Zawierciańskiego. 

 

Do pełnienia funkcji Członka Zarządu Powiatu Zawierciańskiego Starosta Teresa Mucha-

Popiel zgłosiła kandydaturę radnego Karola Hadrycha, który wyraził zgodę na 

kandydowanie. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski ogłosił przerwę w obradach w celu 

przygotowania regulaminu wyboru członków Zarządu Powiatu Zawierciańskiego oraz 

stosownych kart do głosowania. Początek przerwy – godz. 13.10. 

 

Po wznowieniu obrad o godz. 13.20 Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Agnieszka 

Andrzejewska przedstawiła regulamin przeprowadzenia wyboru członka Zarządu Powiatu 

Zawierciańskiego, który – wobec braku uwag i zastrzeżeń ze strony radnych – w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za” 

(załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Radni głosowali w kolejności alfabetycznej po uprzednim wyczytaniu nazwiska osoby 

głosującej przez Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej. 

 

Po zakończeniu głosowania tajnego Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski 

ogłosił przerwę w obradach w celu obliczenia głosów i ustalenia oficjalnych wyników 

głosowania. Początek przerwy – godz. 13.25.  

 

Po wznowieniu obrad o godz. 13.35 Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Agnieszka 

Andrzejewska odczytała protokół z głosowania tajnego w sprawie wyboru członka Zarządu 

Powiatu Zawierciańskiego (załącznik nr 4 do protokołu). W wyniku głosowania radny Karol 

Hadrych otrzymał 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 1 głos „wstrzymujący się”. 

 

Po odczytaniu protokołu Komisji Skrutacyjnej Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław 

Kleszczewski przedstawił projekt uchwały Nr V/54/24 w sprawie wyboru Członka Zarządu 

Powiatu Zawierciańskiego, który w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty 

jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski pogratulował wyboru i życzył 

radnemu owocnej pracy na rzecz powiatu. 

 

 

Ad.9.)    

 
Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr V/55/24 w sprawie   

w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2024 rok, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.   

 

 
Ad.10.) 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski poinformował, że projekt uchwały 

ujęty w tym punkcie porządku posiedzenia, został wprowadzony pod obrady Rady Powiatu   

w ramach wykonania Uchwały Nr III/44/24 z dnia 27 czerwca 2024 roku w sprawie ustalenia 

terminów sesji i uchwalenia planu pracy Rady Powiatu na 2024 rok. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Zbigniew Rok poinformował, że 

członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 27 sierpnia br. jednogłośnie, przy 6 głosach „za”  

zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały omawiany w tym punkcie porządku obrad. 
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Informacja dotycząca bezpieczeństwa sanitarnego powiatu w roku ubiegłym, przygotowana 

przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zawierciu, zawiera szczegółowe 

informacje dotyczące sytuacji epidemiologicznej powiatu, stanu sanitarnego obiektów 

żywności i żywienia, obiektów komunalnych i użyteczności publicznej, informacje dotyczące 

jakości wody przeznaczonej do spożycia, ocenę stanu bezpieczeństwa sanitarnego 

nadzorowanych obiektów oświatowo – wychowawczych i ocenę warunków sanitarno – 

higienicznych środowiska pracy. Zawiera również obszerne informacje na temat oświaty 

zdrowotnej i promocji zdrowia. W remach tego zadania pracownicy oświaty zdrowotnej 

inicjowali, realizowali i koordynowali wiele programów edukacyjno – zdrowotnych oraz akcji 

prozdrowotnych, skierowanych do wychowanków placówek przedszkolnych, uczniów szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych. Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna  

w Zawierciu prowadziła m.in. kampanię edukacyjną pod nazwą „Nie bądź atrakcyjny dla 

kleszczy”. Prowadzona była także promocja szczepień ochronnych, w ramach Europejskiego 

Tygodnia Szczepień promowano podstawowe przesłanie, iż szczepienia są niezbędne do 

zapobiegania chorobom oraz do ochrony życia. W 2023 roku obchody kampanii odbyły się 

pod hasłem „KażdaDawkaSzczepionkiSięLiczy”. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr V/56/24 w sprawie  stanu 

bezpieczeństwa sanitarnego powiatu zawierciańskiego w 2023 roku, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.    

 

 

Ad.11.) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski poinformował, że autopoprawki do 

projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2024 rok oraz w sprawie zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2024-2029, przyjęte przez Zarząd Powiatu  

w dniu 27 sierpnia br. zostały przekazane radnym drogą mailową. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Agnieszka Andrzejewska 

poinformowała, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 28 sierpnia br. jednogłośnie, 

przy 7 głosach „za”  zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

powiatu na 2024 rok wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr V/57/24 w sprawie  

zmian w budżecie powiatu na 2024 rok, w wyniku przeprowadzonego głosowania został  

przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.         

 

 

Ad.12.) 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Agnieszka Andrzejewska 

poinformowała, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 28 sierpnia br. jednogłośnie, 

przy 7 głosach „za”  zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2024 – 2029 wraz z autopoprawką Zarządu 

Powiatu. Proponowane zmiany są odzwierciedleniem zmian wprowadzonych do budżetu 

powiatu uchwałą, przyjętą przez Radę Powiatu w poprzednim punkcie porządku obrad. 
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Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr V/58/24 w sprawie  

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2024 – 2029, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.  

 

Ad.13.) 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Zbigniew Rok poinformował, że 

członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 27 sierpnia br. jednogłośnie, przy 6 głosach „za”  

zaopiniowali pozytywnie projekt omawianej w tym punkcie porządku obrad.    

Zmiany do Statutu Szpitala wprowadzane są w związku z aktualizacją nazwy Zespołu Szkół 

Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej i Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej nr 2  

w Zawierciu, w którym prowadzony jest gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy 

przedlekarskiej.  Powyższa zmiana uzyskała pozytywną opinię Rady Społecznej Szpitala, 

wyrażoną uchwałą z dnia 10 czerwca 2024 roku. Związki zawodowe działające w szpitalu nie 

wniosły zastrzeżeń do powyższego projektu uchwały. Uwagi nie zostały również wniesione w 

toku konsultacji z organizacjami pozarządowymi działającymi w sferze ochrony zdrowia. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr V/59/24 w sprawie  

wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.  

 

 

Ad.14.) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski poinformował, że zmiany w składzie 

Rady Społecznej w Szpitalu Powiatowym w Zawierciu wprowadzane są w związku  

z wyborem przez Radę Miejską w Ogrodzieńcu nowego przedstawiciela do składu 

osobowego Rady.   

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr V/60/24 w sprawie  

zmiany składu osobowego Komisji Edukacji w kadencji 2024 – 2029, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.  

 

 

Ad.15.) 

 

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie petycji dotyczącej wprowadzenia 

audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad Komisji Rady Powiatu Zawierciańskiego oraz 

udostępniania tego zapisu w Biuletynie Informacji Publicznej i w inny sposób zwyczajowo 

przyjęty przedstawił Przewodniczący Komisji Szczepan Goncerz. 

Przedmiotowa petycja złożona przez osobę fizyczna wpłynęła do Rady Powiatu 

Zawierciańskiego w dniu 3 czerwca 2024 roku za pośrednictwem poczty elektronicznej.  

Podmiot wnoszący petycję (który nie wyraził zgodny na ujawnienie swoich danych 

osobowych na stronie internetowej) wnosił dodatkowo, aby relacje z obrad Komisji były 

podawane do publicznej wiadomości nie później niż 7 dnia od dnia posiedzenia.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z treścią petycją na posiedzeniu w dniu 

18 czerwca 2024 r. Po wnikliwym przeanalizowaniu argumentów podnoszonych przez autora 

petycji, potwierdzających zasadność wdrożenia proponowanego rozwiązania, Komisja 

jednogłośnie, czyli przy 5 głosach „za” uznała, że petycja nie zasługuje jednak na 

uwzględnienie.  
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Obowiązujące przepisy prawa samorządowego nakładają obowiązek transmisji, nagrywania  

i upubliczniania nagrań z sesji organu stanowiącego. Zgodnie z ustawą o samorządzie 

powiatowym obrady Rady Powiatu Zawierciańskiego są transmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, a nagrania są udostępniane w Biuletynie 

Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej powiatu. Ustawa nie wprowadziła 

analogicznego rozwiązania w odniesieniu do posiedzeń kolegialnych organów pomocniczych, 

jakimi są Komisje, co jasno wskazuje na intencję ustawodawcy w tym zakresie. Działania 

dotyczące zapewnienia jawności działania organów powiatu, o której mowa w art. 8a ustawy 

o samorządzie powiatowym, są na bieżąco realizowane przez organy powiatu 

zawierciańskiego m.in. poprzez umożliwienie wszystkim zainteresowanym wstępu na 

posiedzenia Komisji oraz dostęp do dokumentów wynikających z wykonywania zadań 

publicznych na zasadach w statucie powiatu. Biorąc pod uwagę uwarunkowania techniczne  

i organizacyjne rejestracja przebiegu posiedzeń Komisji byłaby możliwa jedynie  

w przypadku, gdyby posiedzenia odbywały się na sali sesyjnej, gdzie na stałe jest 

zamontowany sprzęt do transmisji i nagrywania i nie jest on przenośny. Z uwagi na fakt, że  

w sali tej ze względu na jej rozmiary odbywają się również spotkania i konferencje 

organizowane przez Zarząd Powiatu, wydziały Starostwa, jednostki organizacyjne powiatu 

czy powiatowe służby, inspekcje i straże, posiedzenia Komisji odbywają się w sali 

zlokalizowanej bezpośrednio przy Biurze Rady Powiatu, która nie jest wyposażona  

w odpowiedni sprzęt. W tej sytuacji konieczny byłby zakup dodatkowych urządzeń, co 

byłoby dużym obciążeniem dla budżetu powiatu, które na tym etapie nie znajduje 

uzasadnienia. Należy również zwrócić uwagę, że część posiedzeń Komisji ma charakter 

wyjazdowy i odbywa się poza budynkiem Starostwa (placówki oświatowe, placówki 

opiekuńczo-wychowawcze, placówki lecznicze, a nawet posiedzenia objazdowe), co 

powoduje, że audiowizualna rejestracja tych obrad byłaby niemożliwa. Zgodnie z art.13  

ust. 3 ustawy o petycjach sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr V/61/24 w sprawie  

petycji dotyczącej wprowadzenia audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad Komisji Rady 

Powiatu Zawierciańskiego oraz udostępniania tego zapisu w Biuletynie Informacji Publicznej 

i w inny sposób zwyczajowo przyjęty, w wyniku przeprowadzonego głosowania został  

przyjęty przy 19 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.  

 

 

Ad.16.) 

 

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie skargi rozpatrywanej w tym 

punkcie porządku obrad  przedstawił Przewodniczący Komisji Szczepan Goncerz. 

Skarga na Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej i Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 2 w Zawierciu, złożona do Starosty Zawierciańskiego  

w dniu 11 czerwca 2024 roku została przekazana do rozpatrzenia Radzie Powiatu 

Zawierciańskiego w trybie art. 231 kodeksu postępowania administracyjnego zgodnie  

z właściwością wynikającą z art. 229 pkt 4 kpa. Skarga została złożona przez organizacje 

związkowe działające w placówce w związku z niedopełnieniem obowiązków wynikających  

z pełnienia funkcji dyrektora. Zarzuty odnoszą się zarówno do sfery bezpieczeństwa uczniów, 

jak i innych działań spoczywających na dyrektorze w zakresie organizacji pracy szkoły 

wynikających z przepisów prawa. 

Decyzją Rady Powiatu Zawierciańskiego wyrażoną w Uchwale Nr III/43/24 z dnia  

27 czerwca 2024 roku termin rozpatrzenia skargi został przedłużony do dnia 30 sierpnia 2024 

roku. 
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Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadziła postępowanie wyjaśniające  

w przedmiotowej sprawie na posiedzeniu w dniu 26 sierpnia 2024 r. Po przeanalizowaniu 

zebranej w toku postępowaniu dokumentacji, w tym wyjaśnień Dyrektora Zespołu Szkół oraz 

wysłuchaniu dodatkowych argumentów strony skarżącej stanowiących uzupełnienie treści 

skargi członkowie Komisji uznali, że: 

1) zarzuty odnoszące się do braku prawidłowego zapewnienia bezpieczeństwa i opieki dla 

uczniów niepełnosprawnych przebywających w placówce podlegały ocenie Rady Powiatu 

Zawierciańskiego w toku rozpatrywania skargi złożonej w wyniku zdarzenia dotyczącego 

wyjścia niepełnosprawnego ucznia ze szkoły w trakcie lekcji bez wiedzy nauczyciela  

i zostały uznane za zasadne. W uzasadnieniu przyjętego przez Radę stanowiska, 

wyrażonego w Uchwale Nr III/42/24 z dnia 27 czerwca 2024 r. podniesione zostały m.in. 

argumenty wskazywane w przedmiotowej skardze. Komisja uznała, że kolejne 

postępowanie wyjaśniające w tej sprawie nie jest konieczne, gdyż nie wpłynie na zmianę 

stanowiska organu stanowiącego, które - jak wynika z treści skargi – jest zgodne 

oczekiwaniami strony skarżącej.; 

2) w zakresie działań i decyzji dyrektora podnoszonych w skardze związanych  

z przygotowaniem arkusza organizacji szkoły na rok szkolny 2022/2023 i lata następne 

wskazać należy, iż procedurę opracowywania tego dokumentu regulują stosowne przypisy 

ustawy Prawo oświatowe. Arkusz organizacji szkoły prowadzonej przez powiat 

zatwierdza starosta po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej i reprezentatywnych 

organizacji związkowych, które są przedkładane organowi prowadzącemu wraz z 

projektem arkusza oraz po uzyskaniu opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny. 

Wszelkie uwagi i zapytania co do informacji i ustaleń zawartych w arkuszu, jak i 

dopełnienia obowiązującej w tym zakresie procedury należy zatem wnosić do organu, na 

którym spoczywa ustawowy obowiązek zatwierdzenia tego dokumentu. 

3) pytania dotyczące działań organu nadzoru pedagogicznego w związku z nierealizowaniem 

przez dyrektora zaleceń pokontrolnych zawartych w protokołach z kontroli, w tym 

również zalecenia dotyczącego umożliwienia uczniowi z niepełnosprawnością w roku 

szkolnym 2022/2023 realizacji kształcenia do końca roku szkolnego w tym roku 

kalendarzowym, w którym uczeń kończył 24 lata, o którym mowa w skardze, należy 

kierować do tego organu. Rada Powiatu jako organ stanowiący nie jest informowana  

o decyzjach organu nadzoru pedagogicznego podejmowanych w wyniku nierealizowania 

zaleceń pokontrolnych przez dyrektora kontrolowanej placówki. 

Stanowisko Komisji zostało przyjęte jednogłośnie, czyli przy 3 głosach „za”.  

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr V/62/24 w sprawie  

skargi na Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej i Poradni 

Psychologiczno - Pedagogicznej Nr 2 w Zawierciu, w wyniku przeprowadzonego głosowania 

został przyjęty przy 19 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”. 

 

 

Ad.17.) 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Szczepan Goncerz przedstawił 

stanowisko Komisji w sprawie kolejnej skargi na Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych  

im. Marii Grzegorzewskiej i Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej Nr 2 w Zawierciu 

rozpatrywanej przez organ stanowiący.  

Przedmiotowa skarga została przesłana do Starosty na wyraźną prośbę strony skarżącej przez 

Kuratorium Oświaty w Katowicach w dniu 18 lipca 2024 r. Pismem z dnia 24 lipca 2024 r. w 

trybie art. 231 kodeksu postępowania administracyjnego skarga została przekazana do 
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rozpatrzenia Radzie Powiatu Zawierciańskiego zgodnie z właściwością wynikającą z art. 229 

pkt 4 kpa. Decyzją Rady Powiatu Zawierciańskiego wyrażoną w Uchwale Nr IV/50/24 z dnia 

25 lipca 2024 r. termin rozpatrzenia skargi został przedłużony do dnia 30 sierpnia 2024 r.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 26 sierpnia 2024 r. po 

przeanalizowaniu treści skargi jednogłośnie, czyli przy 3 „za” uznała, że Rada Powiatu nie 

jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi ze względu na brak ustawowych kompetencji 

w tym zakresie.  

W toku postępowania wyjaśniającego ustalono, że kodeks postępowania administracyjnego  

w art. 229 pkt 4 uzależnia właściwość organu stanowiącego do rozpatrywania skarg od 

rodzaju spraw lub charakteru zadań wykonywanych przez podmiot, którego działalność jest 

przedmiotem skargi. Zawarte w omawianej skardze zarzuty nie dotyczą zadań realizowanych 

przez szkołę jako jednostkę organizacyjną powiatu ani działalności dyrektora w obszarze 

realizacji tych zadań, a odnoszą się do relacji o charakterze służbowym, przez co wykraczają 

poza kompetencje organu stanowiąco-kontrolnego, jakim jest Rada Powiatu. Zatem w 

zakresie wynikającym z podległości służbowej, ze względu na charakter, przedstawione przez 

stronę skarżącą zarzuty winny być rozpatrzone przez Starostę, pełniącego funkcję pracodawcy 

w stosunku do Dyrektora Zespołu Szkół. W związku z powyższym postanowiono, jak  

w sentencji. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr V/63/24 w sprawie  

skargi na Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej i Poradni 

Psychologiczno - Pedagogicznej Nr 2 w Zawierciu, w wyniku przeprowadzonego głosowania 

został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”. 

 

 

Ad.18.) 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr V/64/24 w sprawie 

przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Zawierciu, w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty 

jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.      

 

 

Ad.19.) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski przedstawił informację o pracy 

między sesjami i otrzymywanej korespondencji: 

 

− w dniach 27, 28 czerwca i 1 lipca br. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Nadzór Wodny w Olkuszu, w Katowicach i w Jędrzejowie przekazały sprawozdania  

z działalności w 2023 roku. Sprawozdania zostały przekazane do wiadomości Komisji 

Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska;  

− w dniu 2 lipca br. Burmistrz Miasta Poręba wystąpił z prośbą o wskazanie kandydata  

z ramienia Rady Powiatu do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Porębie. W dniu 16 lipca br. pismo zostało wycofane z powodu 

błędnego przekazania; 

− w dniu 3 lipca br. Wydział Nadzoru Prawnego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Katowicach przekazał decyzję o umorzeniu postępowania nadzorczego wobec projektu 

uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet i należności z tytułu podróży służbowych dla 

radnych powiatu zawierciańskiego podjętej na sesji w dniu 23 maja br. ze względu na jej 
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uchylenie przez Radę Powiatu w dniu 27 czerwca br. W tym samym dniu Rada podjęła 

uchwałę w sprawie diet o treści zgodnej z uwagami organu nadzoru prawnego; 

− w dniu 9 sierpnia br. autor petycji rozpatrywanej w dniu dzisiejszym wystąpił  

o informacje dotyczące przebiegu postępowania i przewidywanego terminu rozpatrzenia 

petycji; 

− w dniach 13, 16 i 20 sierpnia br. wpłynęły informacje dotyczące apelu wsparcia dla 

rolników z terenu powiatu zawierciańskiego poszkodowanych w wyniku wystąpienia 

niekorzystnych zjawisk atmosferycznych, podjętego przez Radę w dniu 25 lipca br. 

Informacje przekazane przez Kancelarię Kancelarii Prezesa rady Ministrów, Wojewodę 

Śląskiego,  Prezesa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego i Dyrektora 

Generalnego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa zostaną przekazane do wiadomości 

radnych drogą elektroniczną. 

 

 

Ad.20.) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski poinformował, że: 

− w dniu 27 sierpnia br. radna Dorota Pytlik złożyła interpelację w sprawie prac 

remontowych dachu hali sportowej przy I Liceum Ogólnokształcącym z Oddziałami 

Dwujęzycznymi im. Stefana Żeromskiego w Zawierciu. Termin przedłożenia odpowiedzi 

na interpelację upływa w dniu 11 września br.  

− stanowisko Zarządu Powiatu w sprawie interpelacji radnego Jerzego Janoski dotyczącej 

braku dostępności do aptek w porze nocnej na terenie powiatu zawierciańskiego zostało 

złożone w dniu 4 lipca br.   

Przypominał, że radni, którzy chcieliby zabrać głos w tym punkcie, że zgodnie z ustawą  

o samorządzie powiatowym interpelacje i zapytania należy składać w formie pisemnej. 

 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie porządku obrad. 

  

 

Ad.21.) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski poinformował, że od miesiąca 

września br. rozpoczną się dyżury radnych. Harmonogram dyżurów do końca 2024 roku 

zostanie przekazany radnym drogą mailową oraz zamieszczony w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

Karol Hadrych (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Panie Przewodniczący, pani Starosto, szanowna radne, szanowni radni, szanowni goście, 

wszyscy słuchacze transmisji online. Chciałbym serdecznie z tego miejsca podziękować pani 

Staroście za zaufanie, wszystkim radnym za wybór i ze swojej strony zapewnić, że pełnym 

zaangażowaniem dzisiaj włączam się pracę Zarządu Powiatu na rzecz mieszkańców  

i powiatu”. 

 

Zbigniew Rok (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Z tego miejsca chciałbym podziękować wszystkim radnym za zaufanie i za wybór 

mojej osoby na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Zawierciańskiego Dziękuję 

pięknie”. 
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Ad.22.) 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad, dziękując wszystkim za udział w posiedzeniu  

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski zamknął obrady v sesji Rady Powiatu 

Zawierciańskiego.   

 

Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 14.00. 

 

 

Protokół sporządziła:                                       Przewodniczący  

Rady Powiatu Zawierciańskiego 

   /-/ Anna Bryła                   

     /-/ Jarosław Kleszczewski    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


